
 

Stránka 1 z 5 

  

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

V Ý P I S  
usnesení z VI. zasedání Zastupitelstva města Vracova, konaného dne 21.09.2023 

 

v zasedací místnosti Městského úřadu ve Vracově 

 

 
1) Zastupitelstvo města Vracova určuje zapisovatelkou zápisu paní Janu Sádovskou. 

 

2) Zastupitelstvo města Vracova určuje ověřovateli zápisu MUDr. Boženu Hofrovou                    
a Bc. Martina Lundu. 
 

3) Zastupitelstvo města Vracova určuje návrhovou komisi pro návrh na usnesení ve složení   
Mgr. Silvie Lopraisová, Jolana Měchurová a Mgr. Kristýna Tománková.  
 

4) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje program VI. zasedání Zastupitelstva města Vracova. 
 

5) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání 
Zastupitelstva města Vracova. 
 

6) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí zprávu o splnění úkolu předloženou 
zastupitelem Mgr. Mariánem Niklem ve věci předložení návrhu technických požadavků, které 
budou uplatňovány při rekonstrukci a modernizaci veřejného osvětlení. 
 

7) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí zprávu o činnosti rady města od posledního 
zasedání zastupitelstva města. 
 

8) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje v souladu s § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,      
o obcích, v platném znění navýšení finančních prostředků v kapitole Požární ochrany o částku 
110.000 Kč z důvodu nákupu ochranných prostředků (zásahových obleků) a zvýšených 
výdajů spojených s technickou kontrolou a servisem hasičského vozu CAS 20. 
 

9) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje dofinancování částky 104.150 Kč z rozpočtu města 
Vracova na projekt „Instalace sedaček a ukazatele skóre na házenkářském hřišti“ (hřiště se 
nachází na obecním pozemku parc. č. 158/2 v obci a katastrálním území Vracov) pro TJ Sokol 
Vracov, z. s., IČ: 47375779, se sídlem Sokolská 900, Vracov. 
 

10) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje 5. úpravu rozpočtu města Vracova za rok 2023         
v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to rozpočtová opatření č. 37 - 50. 
 

11) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí příkaz k provedení inventarizace majetku 
města Vracova ke dni 31. 12. 2023. 
 

12) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí Rozhodnutí Národní sportovní agentury č. j. 
NSA-00068/2022/VY22/4 ze dne 6. 9. 2023 o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace na akci 
„Zázemí městského stadionu Vracov“, o kterou město Vracov požádalo dne 30. 11. 2022 
podle Specifické výzvy 20/2022 Standardizovaná sportovní infrastruktura.  
 

13) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí Nález Ústavního soudu České republiky č. IV. 
ÚS 938/22 ze dne 18. 8. 2023, kterým Ústavní soud za účasti Nejvyššího správního soudu, 
jako účastníka řízení,  rozhodl o ústavní stížnosti města Vracova proti rozsudku Nejvyššího 
správního soudu ze dne 9. února 2022 č.j. 7 As 347/2021-46. Ústavní soud rozhodl, že 
Rozsudkem Nejvyššího správní soudu ze dne 9. února 2022 č.j. 7 As 347/2021-46 bylo 
porušeno ústavně zaručené právo stěžovatele města Vracova na samosprávu podle čl. 8, čl. 
100 odst. 1 a čl. 104 odst. 2 ve spojení s čl. 101 odst. 4 Ústavy České republiky a její právo na 
soudní ochranu podle čl. 36 odst. 1 Listiny základních práv a svobod, a že  Rozsudek 
Nejvyššího správního soudu ze dne 9. února 2022 č.j. 7 As 347/2021-46 se zrušuje. 
 



 

Stránka 2 z 5 

  

14) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje dle § 28 a § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, nový název ulice v nově vybudované lokalitě Olšíčka v obci     
a katastrálním území Vracov, a to „Josefa Somra“. 
 

15) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí Radou města Vracova usnesením č. 16 z 19. 
schůze ze dne 25. 7. 2023 schválená aktualizovaná Pravidla pro zřizování věcných břemen 
k nemovitému majetku města Vracova v souvislosti s energetickým zákonem, která se 
s platností a účinností od 25. 7. 2023 aktualizují z důvodu, že město Vracov je plátcem DPH    
a v souvislosti s výstavbou rodinných domů v nové stavební lokalitě Olšíčka v obci                  
a katastrálním území Vracov, se doplňuje bod 11 písm. b) bod b3., kterým se v případech, kdy 
je uzavírána smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku (na pozemku ve vlastnictví 
města Vracova) dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, kterou je udělen souhlas 
s vybudováním vodovodní a kanalizační přípojky, dočasné zpevněné plochy, apod. dle 
podmínek stanovených smlouvou v nové stavební lokalitě Olšíčka stanovuje smluvní pokuta 
ve výši 50.000 Kč za každý zjištěný případ nesplnění či porušení povinností stanovených 
smlouvou o možnosti provést stavbu (kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a dočasné 
zpevněné plochy, apod.) v nové stavební lokalitě Olšíčka na pozemku ve vlastnictví města 
Vracova. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním či 
porušením smluvních povinností. Pro případ prodlení stavebníka s úhradou smluvní pokuty se 
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z částky, s jejímž zaplacením bude stavebník 
v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady 
škody jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy je povinné straně doručena písemná výzva 
oprávněné strany k jejich zaplacení. Sankce, příp. náhrada škody musí být ve výzvě vyčísleny 
v požadované výši včetně uvedení důvodu, pro který je smluvní pokuta požadována a popisu 
skutečností, ve kterých je spatřováno porušení sankcionovaných povinností ze strany povinné 
strany. Zastupitelstvo města Vracova může z důvodu hodných zvláštního zřetele rozhodnout, 
že smluvní pokuta nebo některé z nich, úrok z prodlení a náhrada škody nebudou městem 
vůči stavebníkovi uplatněny. 
 

16) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje cenu za ubytování uprchlíků z Ukrajiny ubytovaným  
v Městské turistické ubytovně na ulici Sokolská 900 ve Vracově, kteří po novele zákona č. 
65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, od 1. 7. 2023 pozbyli 
možnosti bezplatného ubytování, ve výši 150 Kč včetně DPH na osobu a noc s účinností od  
1. 10. 2023, a to po dobu platnosti Dohody o zařazení do evidence a pravidel pro poskytování 
náhrady nákladů na ubytování uzavřené dne 29. 11. 2022 mezi Jihomoravským krajem           
a Veřejně prospěšnými službami Vracov, Vypálená 622, nejdéle však do 31. 12. 2023. 
 

17) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření Dohody o zařazení do evidence a pravidla 
pro poskytování náhrady nákladů na ubytování mezi příspěvkovou organizací města Vracova 
- Veřejně prospěšné služby Vracov, Vypálená 622, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, 
696 42 Vracov a Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 
601 82 Brno, pro ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny v Městské turistické ubytovně na 
ulici Sokolská 900 ve Vracově v období od 1. 1. 2024 po dobu účinnosti zákona č. 65/2022 
Sb. 
 

18) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/34 – ostatní plocha o výměře 376 
m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 682.440 
Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva věcného  
pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího     
a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 
let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada zpětné koupě 
může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě. 
 

19) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí Radou města Vracova usnesením č. 11 z 20. 
schůze Rady města ze dne 31. 8. 2023 schválené zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy 
mezi prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/62 – 
orná půda o výměře 1046 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 
+ DPH, tj. celkem 1.898.490 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 



 

Stránka 3 z 5 

  

předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 25. 5. 2023. 
 

20) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/62 – orná půda o výměře 1046 m2 
v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.898.490 
Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva věcného  
pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího     
a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu     
5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy  o budoucí kupní smlouvě ze dne 25. 5. 2023. 
 

21) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí odstoupení XXX od smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě ze dne 5. 10. 2022, která byla uzavřena mezi budoucím prodávajícím Městem 
Vracov a budoucími kupujícími XXX a XXX o budoucím převodu pozemku parc. č. 5184/67    
– orná půda o výměře 991 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 
+ DPH, tj. celkem 1.798.665 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví budoucích kupujících 
– každému id. ½ pozemku. Odstoupení se týká budoucího převodu spoluvlastnického podílu      
o velikosti id. ½ k uvedenému pozemku, XXX od smlouvy neodstupuje. 
 

22) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí žádost XXX o uzavření kupní smlouvy             
o převodu pozemku parc. č. 5184/67 - orná půda o výměře 991 m2 v obci a katastrálním 
území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.798.665 Kč vč. DPH do jeho 
výlučného vlastnictví, jelikož jeho zájem o uvedený pozemek a o dodržení závazků 
vyplývajících ze smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022, která byla uzavřena 
mezi budoucím prodávajícím Městem Vracov a budoucími kupujícími XXX a XXX o budoucím 
převodu pozemku parc. č. 5184/67 v obci a katastrálním území Vracov, trvá i po odstoupení 
XXX od uvedené smlouvy, a to i vzhledem ke skutečnosti, že celou kupní cenu uhradil právě 
XXX, což dokládá výpisem z účtu. 
 

23) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí Radou města Vracova usnesením č. 25 z 20. 
schůze Rady města ze dne 31. 8. 2023 schválené zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy 
mezi prodávajícím Městem Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/67 – 
orná půda o výměře 991 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2   
+ DPH, tj. celkem 1.798.665 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva. To vše dle smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě ze dne 5. 10. 2022, na základě odstoupení XXX od uvedené smlouvy a na základě 
žádosti XXX o uzavření kupní smlouvy, jelikož jeho zájem o uvedený pozemek a o dodržení 
závazků vyplývajících ze smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022, která byla 
uzavřena mezi budoucím prodávajícím Městem Vracov a budoucími kupujícími XXX a XXX    
o budoucím převodu pozemku parc. č. 5184/67 v obci a katastrálním území Vracov, trvá i po 
odstoupení XXX od uvedené smlouvy, a to i vzhledem ke skutečnosti, že celou kupní cenu 
uhradil právě  XXX, což dokládá výpisem z účtu. 
 

24) Zastupitelstvo města Vracova ruší usnesení č. 26 z IV. zasedání Zastupitelstva města 
Vracova ze dne 31. 5. 2023 - schválení uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/67 – orná půda o výměře 
991 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
1.798.665 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ pozemku,    
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 



 

Stránka 4 z 5 

  

prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

25) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/67 – orná půda o výměře 991 m2 
v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.798.665 
Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva věcného  
pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících     
a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu    
5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva. To vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022, na 
základě odstoupení XXX od uvedené smlouvy a na základě žádosti XXX o uzavření kupní 
smlouvy, jelikož jeho zájem o uvedený pozemek a o dodržení závazků vyplývajících ze 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022, která byla uzavřena mezi budoucím 
prodávajícím Městem Vracov a budoucími kupujícími XXX a XXX o budoucím převodu 
pozemku parc. č. 5184/67 v obci    a katastrálním území Vracov, trvá i po odstoupení XXX od 
uvedené smlouvy, a to i vzhledem ke skutečnosti, že celou kupní cenu uhradil právě XXX, což 
dokládá výpisem z účtu. 
 

26) Zastupitelstvo města Vracova ruší usnesení č. 51 z III. zasedání Zastupitelstva města 
Vracova ze dne 25. 4. 2023 – schválení zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy mezi 
prodávajícím Městem Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 
5184/45 – ostatní plocha o výměře 624 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.132.560 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících 
manželů, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 18. 10. 2022. 
 

27) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje v souladu s čl. IV. odst. 4.2 smlouvy odstoupení 
města Vracova od smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 18. 10. 2022, která byla 
uzavřena mezi budoucím prodávajícím Městem Vracov a budoucími kupujícími manž. XXX    
a XXX o budoucím převodu pozemku parc. č. 5184/45 – ostatní plocha o výměře 624 m2 
v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.132.560 
Kč vč. DPH do společného jmění budoucích kupujících manželů; a současně Zastupitelstvo 
města Vracova schvaluje v souladu s § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, vzdání 
se práva na smluvní pokutu dle čl. V. odst. 5.1 uvedené smlouvy ve výši 10% z kupní ceny, tj. 
ve výši 113.256 Kč  a prominutí této smluvní pokuty z důvodů hodných zvláštního zřetele 
(zdravotní stav budoucí kupující, nezískání hypotečního úvěru na financování koupě 
pozemku).  
 

28) Zastupitelstvo města Vracova ruší usnesení č. 23 z XVI. zasedání Zastupitelstva města 
Vracova ze dne 15. 12. 2021 – schválení uzavření směnné smlouvy mezi Městem Vracov      
a manžely XXX o směně části pozemku parc. č. 3329/1 – ostatní plocha označené dle 
geometrického plánu  č. 2850-39/2021 novým parc. č. 3329/22 – ostatní plocha o výměře 95 
m2 v obci a katastrálním území Vracov z vlastnictví města Vracova do vlastnictví manželů 
XXX a XXX za části pozemku parc. č. 3329/9 – ostatní plocha označené dle geometrického 
plánu č. 2850-39/2021 novým parc. č. 3329/9 – ostatní plocha o výměře 51 m2 a novým parc. 
č. 3329/24 – ostatní plocha o výměře 63 m2 v obci  a katastrálním území Vracov z vlastnictví 
manželů XXX a XXX do vlastnictví města Vracova, to vše dle smlouvy o budoucí směnné 
smlouvě ze dne 10. 6. 2020; správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí manželé XXX a XXX. 
 

29) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi Městem Vracov       
a XXX, o směně části pozemku parc. č. 3329/1 – ostatní plocha označené dle geometrického 
plánu č. 2850-39/2021 novým parc. č. 3329/22 – ostatní plocha o výměře 95 m2 v obci            
a katastrálním území Vracov z vlastnictví města Vracova do vlastnictví XXX za části pozemku 



 

Stránka 5 z 5 

  

parc. č. 3329/9 – ostatní plocha označené dle geometrického plánu č. 2850-39/2021 novým 
parc. č. 3329/9 – ostatní plocha o výměře 51 m2 a novým parc. č. 3329/24 – ostatní plocha     
o výměře 63 m2 v obci a katastrálním území Vracov z vlastnictví XXX do vlastnictví města 
Vracova; správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí XXX. 
 

30) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku parc. č. 
3104/31 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, který vznikl dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 3187-30/2023 z části pozemku parc. č. 3104/1 – trvalý travní porost 
v obci a katastrálním území Vracov, vlastníku stavby garáže nacházející se na pozemku XXX, 
za kupní cenu 800 Kč/m2 dle platného ceníku města Vracova, tj. celkem 17.600 Kč; správní 
poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
kupující. 
 

31) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím XXX        
a kupujícím Městem Vracov o převodu pozemku parc. č. 5045/2 – lesní pozemek o výměře 
2362 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 18 Kč/m2, tj. celkem 42.516 Kč do 
vlastnictví města Vracova; správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí uhradí Město Vracov. 
 

32) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. UZSVM/BHO/4428/2023-BHOM 
mezi převádějící Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 a nabyvatelem Městem 
Vracov o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemkům parc. č. 
4945/18 – lesní pozemek o výměře 180 m2, parc. č. 4949/8 – ostatní plocha o výměře 89 m2    
a parc. č. 4950/9 - lesní pozemek o výměře 134 m2 v obci a katastrálním území Vracov do 
vlastnictví města Vracova, a to s omezujícími podmínkami pro užívání pozemků a se zřízením 
věcného práva – zákazu zcizení a zatížení zástavním právem a věcným břemenem, to vše po 
dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva, se smluvní pokutou ve výši        
15% z ceny obvyklé, popř. z ceny zjištěné dle oceňovacího předpisu platného ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva nabyvatele k převáděnému majetku za každé porušení 
smluvní povinnosti, i opakovaně; správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Město Vracov. 
 

33) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy č. UZSVM/BHO/3894/2023-
BHOM mezi převádějící Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha                       
2 a nabyvatelem Městem Vracov o převodu vlastnického práva k pozemku parc. č. 536 – 
ostatní plocha o výměře 124 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 425 Kč/m2, 
celkem 52.700 Kč do vlastnictví města Vracova; správní poplatek za podání návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Vracov. 
 

34) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí vyjádření Správy železnic, státní organizace, 
IČ: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 k opakované žádosti města 
Vracova o odprodej části pozemku parc. č. 1144/1 v obci a katastrálním území Vracov, na 
němž se nachází komunikace propojující ulice Zahradská a Nádražní za účelem 
majetkoprávního vypořádání a rekonstrukce komunikace. Dle vyjádření Správy železnic není 
možné žádosti města Vracova v současné době vyhovět z důvodu, že komunikace a pozemek 
pod komunikací se nachází v zájmovém prostoru, který bude dotčen připravovanou stavbou 
Správy železnic, státní organizace „Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) - Veselí n. M. 
(mimo)“ s předpokládaným termínem dokončení v roce 2031, o prodeji pozemku bude možné 
jednat až po dokončení stavby. 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Sádovská 


